
 

 

Voorstel raad nr. RV/18/00839   1 

 
 

Datum vergadering gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Agendapunt  
 

27 maart 2018  RV/18/00839  

 
 
Voorstel ingebracht door G. van Droffelaar  
Portefeuillehouder 
Begrotingsprogramma en 
taakveld 

J.A. de Boer MSc  
00. Alle taakvelden  

  
  
Onderwerp Vaststelling rechtmatigheid van de 

verkiezingsuitslag en toelating leden 
nieuwe gemeenteraad 2018  

   
 
 
Geacht raadslid, 
 

Voorgesteld besluit  
Vast te stellen rechtmatigheid van de verkiezingsuitslag en toelating leden nieuwe 
gemeenteraad 2018. 
 

 

Samenvatting van het voorstel 
De gemeenteraad heeft naast het uitvoeren van het onderzoek naar de geloofsbrieven ook de taak 
om het verloop van de verkiezingen te onderzoeken. 
 

 
 
HOOFDLIJNEN 
 
1. Wat is de aanleiding van dit voorstel en wat is het (wettelijk) beleidskader? 

De gemeenteraad heeft naast het uitvoeren van het onderzoek naar de geloofsbrieven ook de 
taak om het verloop van de verkiezingen te onderzoeken. Daarom onderzoekt de onderzoeks-
commissie de processenverbaal van de stembureaus om na te gaan of de organisatie en het 
verloop van de verkiezingen op een wettige wijze plaats hebben gevonden. 
De periodieke verkiezingen voor de leden van de gemeenteraad van de gemeente Buren vinden 
plaats op 21 maart  2019. Normaliter leidt dit tot de benoeming van 21 leden van de 
gemeenteraad. Zij moeten op grond van  artikel V2 van de Kieswet vooraf aangegeven dat zij de 
benoeming aannemen. 
 

2. Wat is het beoogde effect; wat willen we bereiken? En waarom op deze manier? 
Vaststellen van de rechtmatigheid van de verkiezingen en gevolg geven aan de uitslag van de 
verkiezingen door het toelaten van de benoemde raadsleden tot de nieuwe gemeenteraad. 
 

3. Wat zijn de nadelen en/of mogelijke risico’s als de raad het voorstel overneemt? 
Niet van toepassing. 
 

4. Wat betekent het als de raad dit voorstel niet overneemt? 
Niet van toepassing. 
 

5. Is het een begrotingswijziging? 
Neen. 
 
 
 
 



 

Voorstel raad nr. RV/18/00839   2 
 
 

 
 

TOELICHTING EN UITVOERING 
 
6. Beleidskader 

De procedure is vastgelegd in de artikelen P20 en V4 van de Kieswet alsmede in het Reglement 
van orde gemeenteraad Buren 2014. 
 

7. Effectmeting, planning en evaluatie 
Vaststellen rechtmatigheid verkiezingen en beslissen op eventuele geschillen. 
 

8. Financiën 
Niet van toepassing. 
 

9. Communicatie 
Het besluit wordt op de gebruikelijke wijze gecommuniceerd. 
 

10. Burgerparticipatie 
Niet van toepassing. 
 

11. Deregulering 
Niet van toepassing. 
 

12. Achtergrondinformatie 
Niet van toepassing. 
 

Bijlagen: 
- Raadsbesluit 

 
Inlichtingen bij:  
Naam G. van Droffelaar   
Afdeling Griffie 
 
 



 

Voorstel raad nr. RV/18/00839   3 
 
 

 

Datum vergadering gemeenteraad 
 

Voorstelnummer Agendapunt  
 

27 maart 2018 RV/18/00839  

 
 
Onderwerp Vaststelling rechtmatigheid van 
 de verkiezingsuitslag en toelating 
 leden nieuwe gemeenteraad 2018 
 
 
 
 
 
De Gemeenteraad van Buren; 
 
Gelezen het voorstel van de agendacommissie d.d. 5 maart 2018; 
 
 
besluit: 
 
vast te stellen rechtmatigheid van de verkiezingsuitslag en toelating leden nieuwe gemeenteraad 
2018. 
 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 27 maart 2018  
 
De griffier,                        De voorzitter, 
 
 
 
G. van Droffelaar             J.A. de Boer MSc  
 
 


